[image: image1.png]TAPYCA

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
 «17» марта 2016  г.                                                                                                      №17

	«Об утверждении состава Общественного Совета по культуре, туризму и образованию»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективной реализации государственной политики в сфере культуры, туризма и образования на территории ГП «Город Таруса», с учетом Решения Городской Думы ГП «Город Таруса» от 26.01.2016 №7 «О Совете по культуре, туризму и образованию при Городской Думе ГП «Город Таруса»,
Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:
1.Утвердить состав Общественного Совета по культуре, туризму и образованию при Городской Думе ГП «Город Таруса» (Приложение №1)
2. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его подписания, подлежит  размещению в районной гавзете «Октябрь» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город  Таруса» в сети Интернет.

Глава  муниципального образования

городского поселения  «Город Таруса»                                                  Е.В.Котова
Приложение №1

к Решению Городской Думы

 ГП «Город Таруса»

от «17» марта 2016 г. №17

СОСТАВ

Общественного Совета по культуре, туризму и образованию

при Городской Думе городского поселения «Город Таруса»

1.Калмыков Алексей Сергеевич- депутат Городской Думы ГП «Город Таруса», председатель депутатской комиссии по комплексному развитию города;

2.Верзилина Наталья Денисовна — председатель  Тарусского отдлеления Фонда славянской письменности и культуры;

3.Иванова Людмила Ивановна-  Почетный гражданин города Таруса;

4.Щербаков Вячеслав Викторович-  Почетный гражданин города Таруса;

5.Щипков Александр Владимирович- Почетный гражданин города Таруса;

6.Шаблинский Александр Афанасьевич — Почетный гражданин города Таруса;

7.Михеенков Сергей Егорович- Почетный гражданин Тарусского района;

8.Шуклина Людмила Владимировна-  предприниматель;

9.Писаренко Святослав Новомирович- генеральный директор Фонда Святослава Рихтера;

10.Серебрянникова Ольга Александровна- член Совета «Ассоциации «Общество друзей Тарусы-содействие развитию»;

11. Ахметов Исмаил Тимирович- председателя Фонда Исмаила Ахметова по развитию образования и поддержке культуры.